
 

 

 

  

 

    

  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   
 

 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
  

 

Inspektionsbereiche des Referates Kindertagesbetreuung 
Bereich Kindergärten und Kindergruppen 

Bezirke Kindergarteninspektor/in Kontakt Vertretung 

1. Sonja Dussmann, BA 
4000-90747 

sonja.dussmann@wien.gv.at 
Katharina Schenkl 

2., 9. Renate Zierl 
4000-90713 

renate.zierl@wien.gv.at 
Julia Reischl, MA 

3. Dagmar Hardt 
4000-90731 

dagmar.hardt@wien.gv.at 
Sabine Ebner, BA 

4., 21. Michaela Lehner 
4000-90711 

michaela.lehner.ml1@wien.gv.at 
Schmid Birgit, BA 

5., 14., 17. Madlen Schuster 
4000-90793 

madlen.schuster@wien.gv.at 
Christian Rohsmayer 

6. Katharina Schenkl 
4000-90718 

katharina.schenkl.@wien.gv.at 
Sonja Dussmann, BA 

7. Doris Lefebure 
4000-90795 

doris.lefebure@wien.gv.at 
Claudia Hahn 

8. Sabine Ebner, BA 
4000-90722 

sabine.ebner@wien.gv.at 
Dagmar Hardt 

10. Christian Rohsmayer 
4000-90724 

christian.rohsmayer@wien.gv.at 
Madlen Schuster 

11., 12. Mag. Michaela Koller-Rieder 
4000-90734 

michaela.koller-rieder@wien.gv.at 
Elda Mohr 

13., 15., 20. Julia Reischl, MA 
4000-90738 

julia.reischl@wien.gv.at 
Renate Zierl 

16. Michael Zajic, BA 
4000-90737 

michael.zajic@wien.gv.at 
Astrid Schöndorfer, BA 

18., 23. Elda Mohr 
4000-90721 

elda.mohr@wien.gv.at 
Mag. Michaela Koller-Rieder 

19. Claudia Hahn 
4000-90791 

claudia.hahn@wien.gv.at 
Doris Lefebure 

22. Birgit Schmid, BA 
4000-90794 

birgit.schmid@wien.gv.at 
Michaela Lehner 

Neubewilligungen 

Kindergärten 

Astrid Schöndorfer, BA 

Michael Zajic, BA 

4000-90733 

astrid.schoendorfer@wien.gv.at 

4000-90737 

Neubewilligungen 

Kindergruppen 

Sabine Ebner, BA 

Dagmar Hardt 

4000-90722 

4000-90731 

Stand: 15.4.2024 


